AKT THEMELUES

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BSO” SH.P.K.

Né bazé té Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, “PérQendrén Kombétare e Biznesit” dhe té Ligjit
Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare ”, me vullnet té liré, té
shprehur nénnshkrimin e Aktit Themelues :

Znj.Elisa Pjetergjoka, e bija e Bibe, lindur me, 16/01/1996, banues ne Tirane me ID:J65116058I
Z. Bledar Pjetergjoka, | biri | Bibe, lindur me, 25/07/1998, banues ne Tirane me ID: 180725076H
Sot date 18 /05/2023 vendosém té krijojmé shogérine me pérgjegjesi té kufizuar sipas
kushteve té méposhtme:

FORMIMI

NENI 1

Formohet shogéria“BSO”sh.p.k. Shogéria do ti nénshtrohet legjislacionit shqiptar, ndérsa degét
qé mund té krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do té keté seliné dega.

Shoggéria do té ushtrojé veprimtariné e saj né bazé€ t€ kétij akti themelues dhe statutit té
shogérisé qé do té miratohet nga ortaku themelues.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shogerise tregtare private “BS0”sh.p.k. do té jeté : Rruga “Mustafa Lleshi” Tirane,
Ndertesa nr 3,Tirane.

Ajo mund te celé dhe seli té tjera té dyta, degé e filiale, pérfagési dhe agjenci operative né té
giithé territorin e Republikés sé Shqgipérisé, dhe me miratim té organeve kompetente edhe
jashté vendit.

Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj, té hapé zyra pérfaqésie, dege, té krijojé filiale si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendimin e ortakut themelues té
saj.



OBJEKTII VEPRIMTARISE

NENI 3

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né fushén e

mbrojtje ¢ markes
t veprimtari ne fushen e

¢, konferenca, dasma,

Sherbime dhe konsulence financiare,juridike,marketigu,
tregtare sherbimeve dhe dizenjo, te teknologjise se informacionit,
kultures,artit,reklamave, orgamz:m dhe menaxhim te aktivitetev
ditelindje, pervjetore, perurime dhe ngjarje te tjera te rendesishme ne te gjithe

komponentet perberes.

Shogeria per permbushjen e gellimit te saj mund te lidh marrdhenie nenkontraktuale me

persona te trete. Punime per shtypshkrime, botime, website, dizanjime dhe printime te

ndryshme. Sherbime koktejli dhe Kateringu. Tregti, prodhim me shumice dhe pakice

nepermjet cdo forme te shit-blerjes te dekoreve, skenografive, aksesoreve, mobiljeve dhe

cdo materiali ge do te duhet per kete gellim. Me gellim kryerjen e aktiviteteve te

mesiperme Shogeria mund te ushtroje veprimtarine ¢ saj ne Shqiperi dhe jashte saj e te

kryeje cdo aktivitet tjeter te lidhur, ndihmes, te ngjashem, plotesues apo te dobishem per

permbushjen e objektit te saj, Te zoteroje direkt ose indirekt pjesemarrje ne shogeri

dhe/ose sipermarrje te tjera, shqiptare apo te huaja, ge kryejne aktivitete te njejta, te

ngjashme apo te lidhura me aktivitetin e saj ose ge mund te ndihmojne ne realizimin e

objektit te Shogerise. Koncerte dhe spektakle, show te te gjitha zhanreve me gjithe

perfshirje te grupmoshave te ndryshme. Panaire dhe ekspozita. Aktivitete te ndryshme

bashkepunimi ne Ballkan, Europe ¢ me tej. Sherbime audio, video, foni profesionale,

ndrigim profesional, ledwalle etj. Organizim i pritjeve protokollare. Shitje artikujsh te

ndryshem kancelarie, pajisje zyre,tregetim i artikujve sportiv, librave artistike dhe

shkollore dhe pajisje te ndryshme informatike, sisteme komunikimi,printera, tonera duke

ofruar dhe siguruar cdo sherbim lidhur me mirembajtjen, transportin dhe informacionet

per instalimin e pajisjeve te siperpermendura, por pa u kufizuar ne to. Prodhim, tregtim me

shumice e pakice te artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve te reklamave, tabelave

ndriguese dhe jo ndriguese, tabela me alukobond, punime plexiglasi, germa 3D, reklama

ne seri, reklama elektronike, printime dhe brandim fasadash te brendshme dhe te jashtme,

brandim automjetesh, brandim karburanti, veshje fasade, stenda dhe artikuj promocioni,

tabela sinjalistike per ambjente te brendshme dhe te jashtme, modifikim dhe adaptim

reklamash dhe tabelash te ndryshme, arredim ambjentesh, etj. Importin ¢ te gjitha lendeve

te para, materialeve dhe pajisjeve per realizimin e produkteve te mesiperme, tregetimin ¢ s
tyre brenda vendit, si edhe eksportin e tyre ne vendet e tjera. Importin e ndriguesave te ' Y
ndryshem, Led ose jo Led, dhe tregtimin e tyre. Sherbime te ndryshme marketingu, si uf
dizajn, printime te ndtyshme, si kartevizita, fletepalosje, banera, organizim aktivitetete
ndryshme promocionale, etj. Projektime, ideime, zberthime teknike dhe zbatime te oy '
ndryshme. Krijim, pergatitje, e shtypshkrimeve e printimeve te materialeve te karaktcn_' el
rezervuar, konfidencial dhe sekret te lejuar nga llg]l ideim, projektim, perpunim, realizim,
montim moblljesh e pajisjesh te brendshme, arredim ambientesh. Studim pm_lekhm A
pradhzm montim, tregtim dhe zbatim I sinjalistikes rrugore vertikale dhe horizontale,




ndriguese dhe jondricuese, vijezime, barriera rrugore, konstruksione metali, rafte mf:tal:,
ekspozitor, kosha, stola, kuti, si dhe produke te tjera te ngjashem” . Tregti me shumice dhe
pakice e materialeve dhe lendeve te para per reklama, mallrave industriale, pmduk'fe_
ushgimore,pijeve,produkte higjenike, pastrim dezinfektim, detergjente, sherbime hxgjeno-
shendetesore, makineri e pjese kembimi, pajisje elektrike, hidraulike, bojra per lyerje,
investime ne fushen e ndertimit etj. printim, dizajn, prodhim dhe stampim ne cante I-etre,
tullumbace,gota,uniforma e shume produkte te tjera ; Sherbim hoteli, restoranti, bari.
Tregtim lulesh dhe pemesh dekorative, sherbim dekorimi, gjelberimi. sherbime
konsulence dhe asistence teknike ne favor te subjekteve private dhe shteterore,

perfagesimi i kompanive vendase apo te huaja; ndermjetesime

NENI 4

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj shogéria do té sigurojé mjetet e nevojshme dhe do té
bashképunojé me persona fiziké dhe juridiké, vendas dhe té huaj.

KOHEZGJATIJA E SHOQERISE

NENI 5
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté me njé afat té pacaktuar. Ajo mund té shpérbéhet né ¢do kohé
‘dhe pér cfarédo lloj shkaku.

KAPITALI 1 SHOQERISE
NENI 6

Kapitalithemeltar i shoqérisé tregtare private "\.Bif_)”sh.p.k.'do té jeté 200.000 (dyqind mijé)
leké. CHMISIRNE

Znj. Elisa Pjetergjoka 100.000 _
Z. Bledar Pjetergjoka 100.000 : - A



NENI 7

Ortaket duhet té béjné pérpjekje pér rritjen e potencialit ekonomik té shogérisé, t& ruajné sekretin
e saj dhe té mos démtojné interesat e personave té tjeré dhe té shoqérisé.

DREITIMI I SHOQERISE
NENI 8

Shogéria do té drejtohet nga administrator I saj, Znj. Elisa Pjetergjoka , e cila éshté pérfagésuese
ligjore e saj. Afati i emérimit t& administratorit éshté pér njé periudhé kohore prej 5 vjet me té
drejté ripértéritje.

NENI 9

Té ardhurat neto té shoqérisé I takojné ortakeve themelues té shoqérisé.

NENI 10

‘Ortaket themelues kane té drejté t¢ emérojné dhe administrator té tjeré té vlerave material t&
shoqense Kane té drcjte té caktojne financier, likuidator pér problcmel e shoqerlse, si edhe t&
pa]to_]ne persona té tjeré si ortaké. Financieri nx]err rregullrsht treguesit financiare tre-mu_]ore 6’-:
mujore dhe \getore pér aktivitetin ¢ kryer té shogérisé. A

NENI 11

Konfliktet g¢ mund t€ lindin midis paléve do t¢ gjykohen dhe z.xdhen
shqlptar né gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané.




Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim té ploté t& normave té statutit, né pérputhje me

legjislat':lionin shqiptar né fuqi dhe vecanérisht té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, * Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare .

NENI 14

Ky akt themelimi pérpilohet né tre kopje me vleré té barabarté, nga té cilat njéra depozitohet né

Qendrén Kombétare té Biznesit, njéra né zyrén e Tatimeve dhe kopja e treté mbahet né.
dokumentat e shoqérisé tregtare

“BSO"sh.p.k.
AKkti 1 themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét themelues.
ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“BSO”sh.p.k
isa Pjetergjoka Bledar Pjetergjoka

/




